[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.06.
	2010   г.
	№
	902

О внесении изменений в постановление администрации г.Канска № 856 от 24.05.2006 г. «Об утверждении порядка предоставления жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда»

1. На основании ст.14, 95 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления», ст.30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
2. Внести изменения в раздел 4 Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда г.Канска, утвержденного Постановлением администрации г.Канска от 24.05.2006 г. № 856 «Об утверждении порядка предоставления жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда», согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Главному специалисту отдела культуры администрации г.Канска (Ляшкевич Л.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал» и разместить постановление на официальном сайте администрации г.Каска в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Канска по оперативному управлению О.Ю.Обидина.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы города Канска                                                                        А.В.Архипов

Приложение к постановлению администрации г.Канска

от 07.06.2010 № _902
4. Порядок предоставления жилых помещений муниципального маневренного фонда
4.1. В муниципальном жилищном фонде для целей временного обеспечения граждан жилыми помещениями может быть создан маневренный фонд.

Жилые помещения маневренного фонда предназначены для временного проживания:

1) граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

2) граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;

3) граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

4) иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством.

Маневренный фонд может состоять из многоквартирных домов, а также квартир и иных жилых помещений.

Жилое помещение маневренного фонда предоставляется гражданам из расчета не менее 6 кв.м жилой площади на одного человека.

4.2. Предоставление гражданам жилого помещения маневренного фонда допускается только после включения данного жилого помещения к специализированному жилищному фонду маневренного использования.

4.3. Жилые помещения, отнесенные к маневренному фонду, должны быть пригодными для постоянного проживания граждан, то есть отвечать установленным санитарным и техническим правилам и нормам, требованиям пожарной безопасности, экологическим и иным требованиям законодательства.

4.4. Договор найма жилого помещения маневренного фонда заключается в письменной форме с администрацией г.Канска на основании постановления администрации г.Канска о предоставлении данного жилого помещения и предоставленных документов о наступлении обстоятельств, подтверждающих основания предоставления.

  4.5. Договор найма жилого помещения маневренного фонда заключается на период:

1) до завершения капитального ремонта или реконструкции дома (при заключении такого договора с гражданами, указанными в пункте 1 статьи 95 Жилищного кодекса РФ);

2) до завершения расчетов с гражданами, утратившими жилые помещения в результате обращения взыскания на них, после продажи жилых помещений, на которые было обращено взыскание (при заключении такого договора с гражданами, указанными в пункте 2 статьи 95 Жилищного кодекса РФ);

3) до завершения расчетов с гражданами, единственное жилое помещение которых стало непригодным для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств, в порядке, предусмотренном настоящим Кодексом, другими федеральными законами, либо до предоставления им жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в случаях и в порядке, которые предусмотрены настоящим Кодексом (при заключении такого договора с гражданами, указанными в пункте 3 статьи 95 Жилищного кодекса РФ);

4) установленный законодательством (при заключении такого договора с гражданами, указанными в пункте 4 статьи 95 Жилищного кодекса РФ).

4.6. Истечение периода, на который заключен договор найма жилого помещения маневренного фонда, является основанием прекращения данного договора.